


مقدمه

آماده سازی باتری های پر و سالم برای حمل و جابه جایی 
این  از  که  لوازمی  یا  پر  باتری های  جابه جایی  و  اهمیت می دهیم. حمل  ارسالی مشتریان  کالاهای  امنیت  به حفظ  تیپاکس  در  ما 
باتری ها در آن ها استفاده می شود، ممکن است با افزایش دما یا شعله ور شدن همراه باشد. همچنین زمانی که این باتری ها شعله ور 

شوند، این احتمال وجود دارد که مهارکردن آتش یا نشت مواد خورنده به بیرون بسته بندی با دشواری همراه باشد. 
با پیروی از این راهنما و رعایت تمام شرایط موجود در آن در طول جابه جایی و لیبل گذاری مناسب، می توان به حفظ امنیت کالا و 

رسیدن آن به مقصد در زمان مقرر کمک کرد. 

حمل و جابه جایی باتری های مایع (خیس)
با باتری های مایع یا باتری هایی که در آن ها سلول های مایع وجود دارد و به  صورت کلی با اسیدهای خورنده یا قلیایی پر شده اند، طبق 
استاندارد حمل باتری ها رفتار می شود. استفاده از باتری های مایع در وسایل حمل ونقل، دستگاه های صنعتی و ... رایج است. این وسایل 
و تجهیزات باید به درستی شناسایی، طبقه بندی، بسته بندی و لیبل گذاری شوند. علاوه بر این، ارسال کننده کالا باید گواهی کامل تائید 

و شناسایی کالا به عنوان کالای پرخطر را در اختیار داشته باشد.

کدهای UN و نامگذاری های باتری های مایع
UN ٢٧٩٤: باتری ها، مایع، دارای اسید (برای ذخیره سازی الکتریسیته)  •

UN ٢٨٠٠: باتری ها، مایع (برای ذخیره سازی الکتریسیته)  •
UN ٢٧٩٥: باتری ها، مایع، دارای قلیا (برای ذخیره سازی الکتریسیته)  •

UN ٢٨٠٠: باتری ها، مایع، بدون ریزش و نشتی    •
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با جعبه های فلزی و درهای  و  به خوبی  باید  باتری های مایع  بیرون بسته بندی،  به  امکان نشت مایع  به حداقل رساندن  به منظور    •
ضدنشتی مخصوص مواد اسیدی و قلیایی بسته بندی شوند. 

•  به منظور جلوگیری از هرگونه احتمال افزایش دما، بسته بندی باتری ها باید به گونه ای باشد که امکان تهویه و جریان هوا در آن وجود 
داشته باشد.

•  باتری ها باید در کنار یکدیگر و با حایلی که رسانا نباشد کنار هم و در یک بسته بندی مادر قرار بگیرند. 
•  بسته بندی بیرونی و خارجی باید از نوع بسیار محکم و مقاوم باشد تا از محتویات درون خود محافظت کند. 
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جداکننده غیر رسانا

باتری های متفاوت

محافظ ضد نشتی اسید/قلیا

محفظه خارجی محکم
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باید  دسته بندی  این  باتری های  خارجی  بسته بندی 
به گونه ای باشد که عبارت «باتری مایع بدون ریزش» روی 

آن درج شده باشد. 

در چراغ قوه ها و وسایل کوچک، باتری های خشک با بسته بندی محکم و بدون تهویه، به کار برده می شوند. بلورهای نمک فلز روی و 
سایر جامدات و ترکیبات دیگری از فلزها ممکن است در این نوع از باتری ها به کار رفته باشند. این باتری ها شامل باتری های غیرقابل 
شارژ قلیایی و باتری های قابل شارژ با فلز نیکل و نیکل – کادمیوم هستند. برخی باتری های خشک در دو دسته بندی «خطرناک درصورت 

مرطوب شدن» و «خورنده» قرار می گیرند و در هر حالت باید به صورت کامل تشریح، طبقه بندی، بسته بندی و لیبل گذاری شوند. 

کدهای UN و نامگذاری های باتری های خشک
UN ٣٠٣٨: باتری ها، خشک، شامل پتاسیم، هیدروکسید و جامدات  •

UN ٣٢٩٢: باتری ها، خشک، شامل سدیم   •
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دسته بندی باتری طبق کدهای UN: باتریهای بدون ریزش

درج این عبارت روی بسته های این دسته از باتری ها اجباری است.
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باتری های خشک در کنار یکدیگر و با حایلی غیررسانا که آن ها را از هم جدا کند، قرار بگیرند.  •
باتری در حین حمل حتما در داخل دستگاه مربوطه قرار داشته باشد و خارج از آن نباشد.   •

بسته بندی باید به گونه ای باشد که امکان تکان خوردن و حرکت کردن باتری ها و وسیله های شامل باتری های خشک در طول   •
حمل وجود نداشته باشد و باتری ها تکان و ضربه نخورده و ثابت بمانند. (جاهای خالی درون بسته به دقت پر شوند)

داخل بسته بندی با محافظ های حباب دار با پر کننده هایی 
مثل ضربه گیر پر شود.

باتری های متفاوت

جداکننده غیر رسانا

محفظه خارجی محکم



برده  به کار  کودکان  اسباب بازی های  و  دوربین ها  ساعت ها،  PDAها،  لپ تاپها،  موبایل ها،  مانند  وسیله هایی  در  لیتیومی  باتری های 
می شوند. حمل و جابه جایی باتری های لیتیومی یا وسایلی که در آن ها از این نوع باتری به کار رفته باشد، به دلیل احتمال اینکه دمای 
برخوردار است.  بالایی  بسیار  اهمیت  و  از حساسیت  باتری ها شعله ور شوند،  این  و  کند  پیدا  افزایش  بسته بندی ممکن است  داخل 
باتری های لیتیومی، شامل باتری های لیتیومی دارای فلز (که عمدتا غیرقابل شارژ هستند) و لیتیوم یون (که قابل شارژ هستند) است. 

کدهای UN و نام گذاری های باتری های لیتیومی
UN ٣٤٨٠: باتری های لیتیوم یون  •

UN ٣٤٨١: باتری های لیتیوم یون که به همراه وسیله بسته بندی می شوند  •
UN ٣٤٨١: باتری های لیتیوم یون که درون وسیله به کار می روند  •

UN ٣٠٩٠: باتری های فلز لیتیوم  •
UN ٣٠٩١: باتری های فلز لیتیوم که به همراه وسیله بسته بندی می شوند  •

UN ٣٠٩١: باتری های فلز یون که درون وسیله به کار می روند.  •

         تمام وسایلی که شامل باتری های لیتیوم یون هستند در دسته بندی مواد پرخطر قرار دارند. 
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اگرچه این موارد طبق قانون و مقررات خاصی تعیین و بررسی 
نمی شوند، اما بهترین شیوه بسته بندی مورد تائید تیپاکس 

به شرح ذیل است: 
 ٣ حداقل  با   H به صورت  چسب زدن  نحوه  از  استفاده   •
ردیف چسب مقاوم که پهنای ردیف وسط حداقل دو برابر پهنای 

ردیف بالایی و پایینی باشد. 
تمام وجوه و گوشه های کارتن چسب زده شود.   •

لیبل حمل بر روی بزرگ ترین وجه کارتن چسبانده شود.   •
(یک لیبل رو و یک لیبل در وجوه کناری)

اطمینان پیدا کردن از اینکه نشان گذاری، لیبل گذاری و   •
توضیحات و شرح لازم در خصوص باتری به درستی و به صورت 

کامل روی کارتن نصب شده باشد. 

تیپاکس جابه جایی و حمل ونقل باتری ها در شرایط زیر را قبول نخواهد کرد:
باتری های آسیب دیده یا فرسوده در حالتی که به صورت جدا یا همراه وسیله ای ارسال شوند.  •

باتری های لیتیوم یون آسیب دیده یا فرسوده که در وسایل الکترونیکی (مثل لپ تاپ) قرار گرفته باشند.   •
درحالی که طبق قوانین، ارسال و جابه جایی باتری های لیتیوم یون از طریق خطوط هوایی ممنوع نیست، تیپاکس برای ارسال هوایی 

این کالاها، داشتن مجوز رسمی را الزامی می داند. 

چسب ها بهتر است بر روی تمام وجوه 
کارتن نصب شوند. 

نصب یک نسخه از یک لیبل روی وجه رویی کارتن و 
و  بهبود  باعث  آن  وجه  بزرگترین  روی  دیگر  نسخه 

تسریع شناسایی و حفظ امنیت کالا میشود.




